дело № 1-55/2017г. 

П Р И Г О В О Р

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ г. Гурьевск "17" июля 2017г. Мировой судья 2-го судебного участка Гурьевского района Калининградской области Бузолина И.С., с участием государственного обвинителя помощника прокурора Гурьевского района Прокофьева С.В., подсудимого ФИО1, защитника адвоката Матвеева В.А., представившего ордер №6221 от 19.06.2017г., удостоверение № 39/646, переводчика ФИО2, при секретаре Ворониной Е.Н.,рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

ДАТА3> рождения, уроженца  Республики 

<

АДРЕС>, гражданина Республики 

<

АДРЕС>, зарегистрированного по адресу: Республика 

<

АДРЕС>,  г. 

<

АДРЕС> проживающий по адресу: г. 

<

АДРЕС>, военнообязанного,   холостого, имеющего  среднее образование, не работающего, ранее  не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 327 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь иностранным гражданином и жителем Республики Таджикистан, находясь на территории Российской Федерации, в нарушение требований статьи 5 Федерального Закона № 115-ФЗ от 25.07.2002 года «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и статей 7, 20 Федерального Закона № 109-ФЗ от 18.07.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», зная о том, что срок временного пребывания на территории Российской Федерации истекает в марте 2017 года, не покинул пределы Российской Федерации. В начале марта 2017 года, в неустановленном дознанием месте неустановленное лицо, действуя умышленно, незаконно сбыло за денежные средства в сумме 4000 рублей ФИО1 миграционную карту серии 7115 № 0015733, заполненную на имя ФИО1 с внесенным подложным оттиском дата-штампа органа пограничного контроля «Россия КПП 11 03 17 9 

<

 Озинки 68» о пересечении Государственной границы Российской Федерации 11 марта 2017 года, а также проставило в паспорт гражданина Республики Таджикистан серии Р № 4000393965, выданный на имя ФИО1, на страницу 47 подложные отметки о пересечении Государственной границы России «Россия КПП 08 03 17 6 > Озинки 65» и «Россия КПП 11 03 17 9 

<

 Озинки 68». ФИО1, заведомо зная о том, что вышеуказанная миграционная карта, заполненная на его имя, получена не в установленном законом порядке и является поддельной, и в его паспорт внесены подложные сведения о пересечении Государственной границы России, 18.05.2017 года в 14 часов 30 минут, в помещении сектора «В» аэровокзального комплекса ЗАО «Аэропорт «Храброво», расположенного в поселке Храброво Гурьевского района Калининградской области, при проверке документов сотрудником полиции ЛОП на воздушном транспорте ФИО3, с целью избежания ответственности за нарушение порядка временного пребывания на территории Российской Федерации, умышленно, незаконно предъявил поддельную миграционную карту серии 7115 № 0015733, заполненную на его имя, в которой была проставлена подложная отметка о пересечении Государственной границы Российской Федерации, а также паспорт гражданина Республики Таджикистан серии Р № 4000393965, выданный на его имя, в котором на странице 47 также были проставлены подложные отметки о пересечении Государственной границы Российской Федерации - оттиски дата-штампов «Россия КПП 08 03 17 6 > Озинки 65» и «Россия КПП 11 03 17 9 

<

 Озинки 68». Согласно заключению эксперта № 75 от 22.06.2017 года, справкам об исследовании № 57, 58 от 23.05.2017 года, оттиск дата-штампа «Россия КПП 11 03 17 9 

<

 Озинки 68» в миграционной карте серии 7115 № 0015733, заполненной на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, нанесен удостоверительной печатной формой, клише которого изготовлено с применением фотополимерной технологии. Оттиски дата-штампов «Россия КПП 08 03 17 9 > Озинки 65» и «Россия КПП 11 03 17 9 

<

 Озинки 68» в паспорте гражданина Республики Таджикистан серии Р № 400393965 на имя UROZOV FURKAT, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, нанесены удостоверительными печатными формами, клише которых изготовлены с применением фотополимерной технологии. Согласно справки из Управления по вопросам миграции УМВД России по Калининградской области, сведениями о пересечении Государственной границы Российской Федерации 08.03.2017 года и 11.03.2017 года через КПП «Озинки» гражданином ФИО1, а также о выдаче ему миграционной карты серии 7115 № 0015733, отдел иммиграционного контроля УВМ УМВД России по Калининградской области, не располагает. Согласно справки, представленной из Федеральной службы безопасности Пограничного управления по Саратовской и Самарской областям, даташтампы «Озинки 65» и «Озинки 68» с логотипом автомобильного пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации в контрольно-пропускном пункте «Озинки» отсутствуют и в служебной деятельности не применяются. При таких обстоятельствах, ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 327 УК РФ - использование заведомо подложного документа. Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает. Защитник адвокат Матвеев В.А. поддержала ходатайство подсудимого ФИО1 Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. При назначении ФИО1 вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого. Согласно имеющимся в материалах дела документов, ФИО1 характеризуется положительно, ранее к административной и уголовной не привлекался, на учете у врачей психиатра, нарколога не состоит. Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому, суд признает совершение впервые преступления небольшой тяжести, признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном, юный возраст. Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает. Таким образом, принимая во внимание совокупность вышеизложенных обстоятельств, а также оценивая влияние назначаемого наказание на условия жизни подсудимого и его исправление, учитывая имущественное положение, мировой судья приходит к выводу о том, что ФИО1 возможно назначить наказание в виде штрафа. На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, мировой судьяП Р И Г О В О Р И Л:

Признать     ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного  ч. 3 ст. 327  УК РФ  и  назначить ему наказание в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей, подлежащего взысканию в доход государства.

Меру    процессуального принуждения ФИО1 - обязательство о явке - отменить. Судебные издержки на оплату защитнику и переводчику отнести насчет государства. Вещественные доказательства по уголовному делу: паспорт гражданина Республики Таджикистан серии Р № 400393965 на имя UROZOV FURKAT, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, бланк миграционной карты серии 7115 № 0015733, заполненной на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и находящиеся при материалах дела, оставить при материалах дела на весь срок хранения, после вступления приговора в законную силу. Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Гурьевский районный суд Калининградской области в течение 10 суток со дня его провозглашения. Мировой судья И.С.Бузолина